fm̄o quem dixit. queritis me t̄ nō iuuenietis: et vbi sum ego vos nō potestis venire. In nouissimo autē die magno festiuitatis stabat iesus et clamabat dicens. Si qs fitit veniat ad me t̄ bi bat. Qui credit ī me sicut dicit sc̄ptura. flumina de ventre eius fluent aque viue. Hoc auſteſ dixit de sp̄u quā accepturi erāt credētes in eū nōdū enī erat sp̄us dat⁹. qr̄ iesus nōdū erat gl̄ificat⁹. Ex illa ergo turba cū audissent hos fm̄oes ei⁹ dicebāt. Hic est vere pp̄ha. Alij dicebāt. Hic est n̄it t̄ps. Quidā aut̄ dicebāt. nunqd a galilea ve nit christ⁹. nōne sc̄ptura dicit: qr̄ ex semine dō t̄ de bethleem̄ castello vbi erat dō venit christus. Dissentio itaq̄ facta est in turba pp̄ter eū. Qui dam aut̄ ex ip̄is volebāt app̄hendere eū sed ne mo misit sup̄ eū man⁹. Venerunt ergo mīstri ad pontifices t̄ phariseos t̄ dixerūt eis illi. Quare nō adduristis illuz. R̄nderunt mīstri. nunqd sic locut⁹ est hō: sicut b̄ loquit̄. R̄nderunt ergo eis pharisei. Nunqd t̄ vos seducti estis. nunquid ex pncipib⁹ aliquis credidit in eū: aut ex phariseis. S̄z turba b̄ q̄ nō nouit lc̄gē maledicti sunt. Dicit nichodem⁹ ad eos ille q̄ venit ad eū nocte qui vn̄ erat ex ip̄is. nunqd lex nostra iudicat hoīes nisi pri⁹ audierit ab ip̄o et cognouerit q̄d faciat. R̄nderūt t̄ dixerūt ei. nunqd et tu galileus es. Scrutare sc̄pturas et vide: qr̄ a galilea pp̄ha nō surgit. Ecce reuersi sunt vnus q̄sq̄ in domū suā. L. G. De muliere adultera: iesus lucē mūdi eē se p̄dicat iesus interrogat⁹ pncipiū se eē r̄ndit q̄ oīs peccator fūis sit: t̄ q̄ iesus āte abraā sit.

**I**esus aut̄ pr̄xit ī mōtē olineti VIII t̄ diluculo iterū venit ī templū et oīs populus venit ad eū: t̄ sedēs docebat eos. Adducūt aut̄ scribe t̄ pharisei mulierē in adulterio dep̄hensaz et statuerūt eā in medio et direxerūt ei. Mgr̄ b̄ m̄lier mō deprehensa est in adulterio. In lege aut̄ moyses mandauit nobis b̄mōi lapidare. Tu ḡ q̄d dicas. Hoc autē dicebāt temptates eū vt possent accusare eū. Jesus āt inclinans se deorsuz digito scribebat in terrā. Cū ḡ pseuerarent interrogātes: erexit se t̄ dixit eis. Qui sine pctō est v̄m p̄mus in illā lapidē mitat. Et iterū se inclinās scribebat ī terrā. Audiētes autē b̄: vnus post vnū exhibāt incipientes a seniorib⁹: t̄ remāſit solus iesus et mulier in međio stans. Erigēs aut̄ se iesus dixit ei. Mulier vbi sunt q̄ te accusabāt. nemo te p̄dēnauit. Que dixit. nemo dñe. Dicit aut̄ iesus. nec ego te cōdēnabo. Vade t̄ iam ampli⁹ noli peccare. Itcrum ergo locut⁹ est eis iesus: dices. Ego sum lux mūdi. Qui sequitur me nō ambulat in tenebris: sc̄d h̄abit lumē vite. Dixerūt ergo ei pharisei. Tu de teipso testimoniuž phibes: testimoniuž tuuž nō est vestrum. R̄ndit iesus, et dixit eis. Et si ego te

Sūij

i. Joh. iii. c.

Mat. ii. a.  
michee. v. a.

Supra eo. d

s. iii. a. m̄fra.  
rir. g.

Supra. v. f.

Luce. xxii. g.

Leuiti. xx. b.

infra. xii. a. t̄  
infra. xii. g.

# Johannes

stimoniū phibeo de meipso. Verū est testimoniuū meū. qz scio vñ veni t q vado. Vos at nescitis vñ venio aut q vado. Vos sum carnē iudicatis: ego nō iudico quēq. Et si iudico ego: iudicium meū verū ē: qz solus nō sum; sed ego t q mis̄ me p̄. Et i lege v̄a scriptū ē: qz duorū homiū testio mū verū ē. Ego sum q testimoniuū phibeo d meipso t testimoniuū phibet d me q misit me pat̄. Dicebāt ergo ei. **Ubi ē pat̄ tu?** R̄ndit ihs Neqz mescitis neqz patrē meū. Si me sciretis: forſitā t patreū meū sciretis. Hec v̄ba locut̄ ē ihs i gazophylatio docēs in tēplo. Et nemo app̄hēdit eū. qz nec dū venerat hora ei. Dicit ergo itex eis ihs. ego vado t qritis me: t in pctō vestro moriemini, q ego vado vos nō potestis venire. Dicebāt ergo iudei. Nunq̄d interficiet semetipm qz dicit q ego vado vos non potestis venire: t dicebat eis. Vos deorsum estis: ego de supius suz. Vos de mūdo h̄ estis: ego nō sum de h̄ mūdo. Dīri ergo vobis: qz moriemini i pctis vestris. Si eī nō credideritis qz ego sum: moriemini in pctō vestro. Diccbāt ergo ei. **Tu q̄s es?** Dicit ei ihsus **Principiū qui t loquor vobis.** Multa habeo de vobis loqui t iudicare, sed qui me misit verax est t ego que audiui ab eo hec loquor in mundo. Et nō cognouerūt qz patrē ei dicebat deū. Dicit ergo eis ihsus. **Cum exaltaueritis filisi hois tunc cognoscetis:** qz ego sum t a meipso facio nihil: sed sic docuit me p̄ hec loqr. Et q me misit me cū est: t nō reliqt me solū: qz ego q̄ placita sūt ei facio semp. Nec illo loquente multi crediderūt i eum. Dicebat ergo ihsus ad eos qui crediderūt ei iudeos. **Si vos manseritis in sermone meo:** vere discipuli mei eritis: t cognoscetis veritatē t veritas liberabit vos. Responderūt ei. Semen abrae sumus: t nemini seruū vñq. Quomodo tu dicas: liberi eritis. R̄ndit eis ihsus. Amen amen dico vobis: quia omnis qui facit peccati seruus est peccati Seruus aut̄ non manet in domo in eternū. Filius aut̄ manet in eternū. Si ergo vos fili? liberauerit: vere liberi eritis. Scio qz filij abrae estis: sed queritis me interficere. qz sum meus nō capit in vobis. Ego qd̄ vidi apd patrē loquor t vos q̄ vidistis apud patrē v̄m facitis. R̄nderūt t dixerūt ei. **P̄t n̄ abraam est Dicit ei ihsus.** Si filij abrae estis: opa abrae facite. Nunc aut̄ queritis me interficere hoīem qui veritatē vobis locutus sū quā audiui a dō. Hoc abraā nō fecit. Vos facitis opa p̄fis vestri. Dixerūt itaqz ei. Nos ex fornicatiō nō sumus nati. Anū patrē habem? deum. Dicit ergo eis ihsus. **Si deus p̄ v̄t eēt: diligenteris vtigz me.** Ego ēi ex deo pcessi t veni. neqz em̄ a me ipso veni: sed ille me misit. Quare loquelā meā non cognoscetis: **Quia n̄ potestis audire sumē meū.** Vos

ex p̄e diabolo estis et desideria p̄is vñ vultis facere. Ille homicida erat ab initio: t in v̄itate nō stetit, qz nō est veritas in eo. **Luz loquit̄ mē daciū.** ex p̄prijs loquit̄ qz mendax est et p̄ eius. **Ego at̄ si v̄ritatē dico: nō creditis mibi.** Quis ex vobis arguet me de pctō. Si veritatē dico: q̄ re vos nō creditis mibi. Qui ex deo est: verba dei audit. Propterea vos nō auditis: qz ex deo nō estis. R̄nderunt ḡ iudei t dixerūt ei. nōne bñ dicim⁹ nos qz samaritan⁹ es tu: t demoniū habes. R̄ndit ihsus. Ego demoniū nō habeo sed honorifico p̄em meū et vos in honoraftis me. Ego autē nō quero gloriā meā. Est qui q̄rat t iudicet. Amen amen dico vobis si q̄s sermonē meū seruauerit: mortē nō videbit in eternū. Dixerunt ḡ iudei. nunc cognouim⁹ qz demoniū habes. Abraā mortu⁹ est t pp̄be: t tu dicis: si quis sermonē meū seruauerit: nō gustabit mortē in eternū. nunquid tu maior es p̄e n̄o abraā qui mortuus es? Et pp̄be mortui sunt. Quę teipm facis. R̄ndit ihsus. Si ego glorifico meipm gl̄ia mea nihil est. Est p̄ me⁹ qui glorificat me quę vos dicitis: qz de⁹ n̄ est. t nō cognouistis eum. Ego aut̄ noui eum. Et si dixerō qz nō scio eum ero similis vobis mendax. Sed scio eum: t sermonē eius feruo. Abraā pater vester exultauit vt videret diē meū. vidi t gauisus ē. Dixerūt ḡ iudei ad eū. **Quinq̄inta annos nōdum habes t abraā vidisti:** Dicit eis ihsus. Amen amen dico vobis. anteq̄ abraā fieret ego sum. Tulerunt ergo lapides vt iacerent; in eum. Jesus autem abscondit se: et eriuit de templo.

**C. S.** Ecce a nativitate curat: ihsus dicit: in iudiciū in h̄nū mūdū veni. vt q̄ nō vident videāt **E** preteriens ihsus vidit hoīem **IX**

**E** cecum a nativitate: t interrogauerunt eum discipuli eius. Rabbi q̄s peccauit hic aut parentes eius vt cecus nasceretur. R̄ndit ihsus. neq̄ hic peccauit neqz parentes eius: sed vt manifestetur opa dei in illo: Ne oportet opari opa ciui q̄ misit me donec dies ē. Venit nox qñ nemo p̄t opari. Quādiū suz in mundo lux sum mundi. Hoc cū dirisset expuit in terram t fecit lutū ex sputo: t liniuit lutū sup oculos eius. t dixit ei. **Vade t laua in natatoria syloe qd̄ interptat̄ missus.** Abiit ergo t lauit: t venit videns. Itaqz vicini t q̄ viderant eū prius qz mendicus erat. dicebant. nonne hic est qui sedebat et mendicabat. Alij dicebant: qz hic est. Alij autē nequaq̄: sed similis est eius. Ille vero dicebat qz ego sum. Dicebāt ergo ei. **Quō apti sunt tibi oculi.** R̄ndit. Ille hoī qui dicitur ihsus lutū fecit t vñxit oculos meos t dixit mibi. Vade ad natatoriuū syloe: t laua. **Et abiit et lauit: t video.** Et dixerunt ei. **Ubi est ille?** Aut, nescio. Addu-